-

BATEDEIRA PLAN ETARIA
ELETRONICA

BP-18 EL

Lista de Pecas




§2/8 5 ®oee \</
5 PP Pyges /

VISTA EXPLODIDA BP-18 EL




-

CATALOGO DE PEGAS BP-18 EL

= BP-18 EL | BP-18 EL

01 Conjunto Painel PM 33594 33594
02 Conjunto Guia Polia Intermediaria 11929 11929
03 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm 00295 747

04 Arruela Lisa 02016 9956
05 Chaveta 6x6x20mm 00999 00999
06 Roda 44 Dentes 6814 6814
07 Porca Sextavada Trava M8 02878 02878
08 Anel Elastico | 52 00972 00972
09 Rolamento 6205 2RS 00021 00021
10 Eixo Engrenagem Grande 09510 09510
11 Rolamento 6205 2RS 00021 00021
12 Cubo Eixo Maior Superior 7571 7571

13 Parafuso Fenda Cruzada M4x60 71761 72180
14 Arruela Lisa M4 00769 72215
15 Acionador Micro Chave 15095 15095
16 Parafuso Allen S/Cabeca M8x8 00749 00749
17 Eixo Acionador Micro 20730 20730
18 Contorno Base Superior 11911 11956
19 Etiquetas Faixa 72349 72349
20 Rebite Tubular Sex. M6 71662 71662
21 Parafuso Phillips Cabeca Panela M6x16 70237 02171
22 Parafuso Sextavado M10 x 20 03065 9542
23 Arruela Lisa 5,00 mm Ai 20452 20452
24 Polia motor 00419 00419
25 Parafuso Allen s/Cabeca M8x12 00820 00820
26 Conjunto Polia Intermediaria 11910 11910
27 Rolamento 6306 2RS 00220 00220
28 Anel Elastico | 72 01743 01743
29 Eixo Polia Intermediaria 11926 11926
30 Arruela Lisa M8 02529 02529
31 Parafuso Sextavado M8x20 00295 00295
32 Arruela Lisa M8 02529 02529
33 Conjunto Base Superior 21217 21217
34 Parafuso Phillips Cabega Panela M6x16 70237 02171




-

VISTA EXPLODIDA BP-18 EL

= BP-18 EL | BP-18 EL

35 Coluna Gabinete 11952 11952
36 Parafuso Sextavado M6 x 10mm 03065 9542

37 Arruela Lisa M10 ZB 00862 72186
38 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm 00295 00295
39 Conjunto Suporte Motor 07444 07444
40 Parafuso Sextavado M8 x 20 mm 00295 00295
41 Motor 71642 71642
42 Arruela Lisa M10 00862 72186
43 Parafuso Sextavado M10 x 60 00821 72262
44 Parafuso Phillips Cabega Panela 00264 71378
45 Tampa Motor 11902 11951
46 Parafuso Sextavado M10 x 20 03065 9542

47 Arruela Lisa M10 00862 72186
48 Porca M10 00762 00762
49 Reforgo Interno 20814 20814
50 Parafuso Sextavado M8x20 00295 00295
51 Arruela Lisa M8 02529 02529
52 Parafuso Allen M8 x 45 83422 83422
53 Encosto Aramado 70749 70749




VISTA EXPLODIDA BP-18 EL

= BP-18 EL | BP-18 EL
ITEM DESCRICAO EPOXI INOX
54 Conjunto Grade 20807 11965
55 Arruela Nylon 21531 21531
56 Parafuso Allen M6x6 70750 70750
57 Batedor Espiral 72192 72192
58 Eixo Fixacdo Pa 20679 20679
59 Bucha Trava 7542 7542
60 Volante Planetario 7573 7573
61 Rolamento 6205 2RS 00021 00021
62 Rolamento 6205 2RS 00021 00021
63 Eixo Maior Pa 7581 7581
64 Engrenagem Menor 7579 7579
65 Arruela Eixo Arrastador 07621 07621
66 Parafuso Sextavado M8 x 20 00295 00295
67 Contra Peso 7575 7575
68 Porca Sextavada M8 ZB 00761 00761
69 Engrenagem Planetaria 7588 7588
70 Parafuso Sextavado M8x25 00750 00750
71 Arruela Lisa M8 02529 72149
72 Encosto Esticador Superior 1282 1282
73 Arruela Lisa 11932 11932
74 Chaveta 6x6x20 00999 00999
75 Anel Elastico | 52 00972 00972
76 Porca Sextavada M8 00761 00761
77 Arruela Lisa M8 02529 72149




VISTA EXPLODIDA BP-18 EL

~ BP-18 EL | BP-18 EL
ITEM DESCRIGAO EPOX. | INOX
78 Parafuso Allen M8x16 72191 72191
79 Porca Sextavada Trava M8 02878 02878
80 Suporte Cuba 11906 72149
81 Parafuso Sextavado M8x20 00295 747
82 Parafuso Phillips 5.5x16 00264 71378
83 Protecdo Cuba 11907 11954
84 Suporte Cuba 11906 11953
85 Fixador Dir. Esg. Cuba 7569 7569
86 Pino Engate Cuba 7537 7537
87 Porca Sextavada M8 00761 00761
88 Conjunto Globo 19900 19900
89 Eixo Fixacédo Pa 20679 20679
90 Conjunto Panela 03942 03942
91 Eixo Fixac&o Pa 20679 20679
92 Batedor Raquete 72193 72193
93 Funil 21739 21739
94 Corrente ASA 50/1 71654 71654
95 Correia 00234 00234
96 Pino Centro Cuba 05021 05021
97 Arruela Lisa 11932 11932
98 Conjunto Base 11916 11967
99 BorjarBeRededtaM8 00761 00761
100 Arruela Lisa M8 02529 02529
101 Parafuso Sextavado M8x20 00295 00295
102 11924 11924




VISTA EXPLODIDA PAINEL (33594)

Parametros CFW 300

Equipamento BP 18
Inv. Modelo A7
Alimentagio Mono 220V
1HM Inova
Pardmetro  |Descricio um

P100 Tempo de aceleragio (s) 2.0
P101 Tempo de desaceleragio | (s) 0.2
P124 Ref. 1 Multispeed (Hz) 3
P125 Ref. 2 Multispeed (Hz) 10
P133 Frequéncia Minima (Hz) 0
P134 Frequéncia Maxima (Hz) 50
P135 Corrente Maxima () 63
P202 Tipo de Controle = o
P220 Fonte LOC/REM - 1
P221 Ref. LOC - 4
P222 Ref. REM - 4
P224 Gira fpara LOC N 1
P226 Selegio giro REM - 0
P246 Entrada em Freq. FIL - 1
p2ag Entrada Freq. Min. FI1 - 1
P250 Entrada Freq. Mdx. FI1  |(Hz)| 401
P263 Funcéo da Entrada DI1 = [
P264 Fungiio da Entrada DI2 - 6
P265 Funcio da Entrada DI3 - 7
P266 Fungiio da Entrada DI4 - 0
P320 Flying Start/Ride-Through | - 3
P340 Tempo Auto-Reset (s) il




-

CATALOGO DE PEGAS PAINEL BP-18 EL

34 75192 |ETIQUETA PAINEL 1
33 75191 | TAMPA VERMELHA 1
32 75090 | PLACA CONTROLE 4 VELOCIDADES C/RESET 1
31 73653 |[CONTACTORA RELE CWBS18 -11-30-D02 (24VCA) WEG 1
30 72473 | INVERSOR FREQUENCIA MONOFASICO 220V CFW300 A06 1
29 72363 | FLANGE BOTAO AF3F 1
28 72242 | BLOCO CONTATO NF BCO1F 2
27 72194 | RELE SEGURANCA 24VCA 1
26 71673 | PARAFUSO PHILIPS CABEGA PANELA M5X16 ZA 2
25 71670 | PRENSA CABO PG 16 CINZA 4
24 71601 | CABO INJ 3X2,5X1,5 HEPR NM287 PLUG 90° 1
23 71585 | ARRUELA DENTADA INT. M5 1
22 71582 | ETIQUETA TERRA PROTECAQ 1
21 71578 | ETIQUETA TENSAO PERIGOSA 1
20 71577 | ETIQUETA EQUIPOTENCIALIDADE 1
19 71575 | TERMINAL EQUIPOTENCIAL 10MM 1
18 71469 | CHAVE SECCIONADORA 20A 2P 1
17 71350 | TRANSFORMADOR 2A E127/220V S24V (C/PT) 1
16 70710 | BOTAO EMERGENCIA VM CLE 2 40 1
15 70237 | PARAFUSO PHILLIPS CABEGCA PANELA M6X20 ZB 4
14 70033 | PORCA SEXT 3/16" 2
13 70029 | PARAFUSO C/LEN 3/16" X 1/2" PHILIPS 2
12 33597 | CONJUNTO MASCARA 1
1" 33595 | CONJUNTO PAINEL SOLDADO 1
10 33548 | SUPORTE FRONTAL COMANDO 1
9 314G | ETIQUETAVOLTAGEM 220V PORTUGUES 1
8 22009 | SUPORTE TRASEIRO COMANDO 1
7 16736G| REBITE SEXTAVADO M6X16MM ZB 2
6 14495G| ARRUELA PRESSAO M5 ZB 1
5 03276 | PORCA SEXTAVADA M5 ZB 3
4 00760 | PORCA SEXTAVADA M4 ZB 4
3 00758 | PORCA SEXTAVADA M6 ZB 3
2 00334 | ARRUELA DE PRESSAO M6 3
1 00326 | ARRUELA LISA M6 ZB 4
IT |cODIGO|DESCRICAO QT.




-

ESQUEMAS ELETRICOS BP-18EL 220V C/INVERSOR

Chave Geral

<

(ojesewy/apIap) puo

|
o e K 002 o/i/o

(Inzv) N

Mo

44
AO | J0j0N
9.
L 41
Y
A
2N 1N
PS
v
é
€

2
B 2 - Ho— I
NF 1 O°
hn HE Es e e
E] & |
i8 OO,
82 © Ho— A
HE 8 Contatora Trabalho
@
4“’@—‘
eluere] ;*G’ _
z
=
~ =
Gouerg 3
8
oprwy ] z
- £ o
OURUIEA 3 3
oEigO= 4 3 3
5 & g
g
7 .
N
e
R
2
x
& EJ x
& 3]
L ok B
%EJ
L o
de
3 a«
HE S g
ZO\:[OZ
3 3
N ! 3
8 o R
Contato Auxiliar
NTC
oo O—_O
O—_ O

Micro 1 B. Emer. 1

Parametros do inversor estao

m com a vista explodida do painel.

(0301d) 7




LISTA DE REVISOES MANUAL

Revisdo N° série inicial N° série final

CDA

Descrigdo

00

2407 24XXXXXX]

5482

Atualizado todo o conjunto do painel elétrico dos
comandos da méquina, inclusive diagrama elétrico

01

02

03

04

05

07

08

09

10




BP-18 EL SS

(Z (0-XX-54) 2101 3400

0800-704-2366
www.granomag.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS
CNPJ 90.771.833/0001-49

G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentacgéo Ltda.




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

